
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33722 Quinta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2018 

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº1172 DE 17 DE OUTUBRO DE 2018
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
039/ 03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores 
abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57190484-1 ALETER PATRICIA DA 
FONSECA E FONSECA FONOAUDIOLOGO 07.06.2018 A 

08.06.2018 42420/24.09.2018

109541-1 CARLOS ALBERTO 
ALVES DE LEMOS

AGENTE DE 
SANEAMENTO

25.06.2018 A 
25.09.2018 42487/25.09.2018

54182991-2
DEBORA KEILA 

NASCIMENTO DE 
ALMEIDA

FISIOTERAPEUTA 13.06.2018 A 
25.06.2018 42446/24.09.2018

54182991-3
DEBORA KEILA 

NASCIMENTO DE 
ALMEIDA

FISIOTERAPEUTA 13.06.2018 A 
25.06.2018 42443/24.09.2018

5150078-1 EDIGLEUMA DULCE 
COSTA DA MOTA

TECNICO DE 
LABORATORIO

20.08.2018 A 
09.09.2018 42416/24.09.2018

57206388-1 EMANNUEL MARCELO 
NUNES SABA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

09.07.2018 A 
11.07.2018 42391/20.09.2018

57188635-1 IONAR CRISTIANE 
ALHO DE SOUZA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

30.07.2018 A 
03.08.2018 42463/24.09.2018

57188635-2 IONAR CRISTIANE 
ALHO DE SOUZA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

30.07.2018 A 
03.08.2018 42463/24.09.2018

54189333-2 ISAIAS BURLAMAQUI 
DE MORAIS JUNIOR MÉDICO 01.04.2018 A 

27.09.2018 42298/25.09.2018

54189333-1 ISAIAS BURLAMAQUI 
DE MORAIS JUNIOR MÉDICO 01.04.2018 A 

27.09.2018 42298/19.09.2018

57210023-1 MARIA ENISSANDRA 
ARAUJO DE LIMA

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

13.08.2018 A 
13.08.2018 42438/24.09.2018

54194554-1 RUTH LIDIA AMORIM 
MEDEIROS NUTRICIONISTA 17.09.2018 A 

23.09.2018 031/17.09.2018

54186086-3 MARIA VALDENICE 
COSTA DOS SANTOS MAQUEIRO 11.09.2018 A 

13.09.2018 31467/12.09.2018

57206605-1 REESE COSTA DA 
SILVA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

14.09.2018 A 
20.09.2018 980/18.09.2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 17.10.2018.
SIMONE GABBAY DO NASCIMENTO
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - Em 
exercício.
PORTARIA COLETIVA Nº 1173 DE 17 DE OUTUBRO DE 2018
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
039/ 03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores 
abaixo relacionados;

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2018

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

AGRICULTURA FAMILIAR  0,00 67.750,30 0,00 0,00 67.750,30

  SEDAP       

              6301 0,00 67.750,30 0,00 0,00 67.750,30

EDUCAÇÃO BÁSICA  0,00 2.904.000,00 0,00 0,00 2.904.000,00

  SEDUC       

              0302 0,00 2.904.000,00 0,00 0,00 2.904.000,00

GOVERNANÇA PARA RESULTADOS  0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00

  DETRAN       

              0261 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00

INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS  0,00 4.466.470,00 0,00 0,00 4.466.470,00

  CODEC       

              0101 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

              0261 0,00 2.466.470,00 0,00 0,00 2.466.470,00

INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA  0,00 3.087.575,22 0,00 0,00 3.087.575,22

  SETRAN       

              0101 0,00 3.087.575,22 0,00 0,00 3.087.575,22

MANUTENÇÃO DA GESTÃO  0,00 1.873.530,00 0,00 0,00 1.873.530,00

  CODEC       

              0261 0,00 1.003.530,00 0,00 0,00 1.003.530,00

              0661 0,00 870.000,00 0,00 0,00 870.000,00

MEIO AMBIENTE E ORDENAMENTO TERRITORIAL  0,00 175.242,42 0,00 0,00 175.242,42

  IDEFLOR-Bio       

              0661 0,00 175.242,42 0,00 0,00 175.242,42

MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO  0,00 11.818.503,89 0,00 0,00 11.818.503,89

  NGTM       

              0130 0,00 5.818.503,89 0,00 0,00 5.818.503,89

  SEDOP       

              0101 0,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00

SEGURANÇA PÚBLICA  0,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00

  DETRAN       

              0261 0,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2018

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 11.087.575,22 0,00 0,00 11.087.575,22

0130 - OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                               0,00 5.818.503,89 0,00 0,00 5.818.503,89

0261 - REC.PROP.DIRETAMENTE ARREC.PELO ORG.ADM.INDIR               0,00 13.470.000,00 0,00 0,00 13.470.000,00

0302 - Educação - Recursos Ordinários 0,00 2.904.000,00 0,00 0,00 2.904.000,00

0661 - Recursos Próprios Diretamente Arrecadado pela Administração Indireta 0,00 1.045.242,42 0,00 0,00 1.045.242,42

6301 - Recursos de Contrapartida de Convênios 0,00 67.750,30 0,00 0,00 67.750,30

TOTAL 0,00 34.393.071,83 0,00 0,00 34.393.071,83

Protocolo: 373689


